

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Lanzhou Zhuangyuan Pasture Co., Ltd.*

蘭州莊園牧場股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：1533)

澄清公告

茲提述蘭州莊園牧場股份有限公司(「本公司」)於2019年10月24日刊發有關截至2019年9月30日止九個月的第三季度報告(「第三季度報告」)。除另有界定者外，本公告所用詞彙與第三季度報告所界定者具有相同涵義。

H股第三季度報告更正原因：

經本公司事後核查發現，現金流量表數據有誤，現對該錯誤部分數據具體更正如下(更正內容註有下劃線)：

1、對《蘭州莊園牧場股份有限公司2019年第三季度報告》中“第三節 重要事項”之“一、報告期主要財務數據、財務指標發生變動的情況及原因”的更正：

更正前：

一、報告期主要財務數據、財務指標發生變動的情況及原因

適用 不適用

合併資產負債表				
項目	2019年 9月30日	2018年 12月31日	增減幅度	變動原因
貨幣資金	556,323,062.23	403,091,181.37	38.01%	主要系公司本期增加的銀行借款暫未支付。
預付款項	43,041,290.88	13,351,970.35	222.36%	主要系公司增加與在建工程相關的預付款項所致。
其他應收款	27,454,392.98	12,859,500.92	113.50%	主要系增加辦理權證保證金所致。
其他流動資產	13,678,687.80	2,732,075.27	400.67%	主要系公司待抵扣進項稅增加所致。
在建工程	217,565,746.25	37,670,284.43	477.55%	主要系公司增加在建“日加工600噸液體乳改擴建項目”和“金川區萬頭牛奶牛養殖循環產業園項目”所致
長期待攤費用	4,784,499.59	8,121,802.02	-41.09%	主要系公司執行新租賃準則所致
短期借款	595,000,000.00	437,000,000.00	36.16%	主要系增加借款所致。
應付票據	19,498,748.00	30,545,185.82	-36.16%	主要系到期兌付銀行承兌匯票所致。
合同負債	6,073,651.69	26,619,170.51	-77.18%	主要系本期結轉收入所致。
應交稅費	12,823,606.68	43,114,591.17	-70.26%	主要系上繳代扣代繳稅金所致。
其他應付款	63,554,523.47	41,599,096.36	52.78%	主要系實施股權激勵所致。
長期借款	267,023,324.06	39,559,300.45	575.00%	主要系公司增加在建工程的貸款所致。
長期應付款		2,360,888.31	-100.00%	主要系融資租賃款項支付完畢所致。
合併利潤表				
項目	2019年1-9月	2018年1-9月	增減幅度	變動原因
營業收入	605,863,123.19	465,045,818.28	30.28%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。

營業成本	410,033,437.88	304,635,938.11	34.60%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
稅金及附加	4,373,138.64	3,063,349.17	42.76%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
管理費用	59,632,439.36	41,436,901.00	43.91%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司及實施股權激勵後確認等待期費用所致。
研發費用	8,889,201.31	1,268,130.70	600.97%	主要系公司相對上年同期增加研發投入所致。
其他收益	3,319,844.04	6,367,267.99	-47.86%	主要系公司與生產經營相關的政府補助減少所致。
公允價值變動收益	5,262,793.08	-3,337,281.24	-257.70%	主要系公司生產性生物資產公允價值變動所致。
信用減值損失	-693,088.54	-447,175.75	54.99%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
營業外收入	2,086,623.89	675,249.11	209.02%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
所得稅費用	6,537,114.55	1,772,511.87	268.81%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。

合併現金流量表

項目	2019年1-9月	2018年1-9月	增減幅度	變動原因
收到其他與經營活動有關的現金	11,430,300.43	18,057,205.23	-36.70%	主要系保證金、員工借款歸還減少等所致。
購買商品、接受勞務支付的現金	212,773,639.67	306,812,285.19	-30.65%	主要系公司增加銀行承兌匯票的使用所致。
支付給職工及為職工支付的現金	52,495,152.46	39,876,758.74	31.64%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。

支付其他與經營活動有關的現金	110,568,810.46	48,926,658.58	125.99%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	80,073.00	9,243,812.49	-99.13%	主要系公司上年同期有土地出售而本期未發生該類業務所致。
收到其他與投資活動有關的現金	33,513,599.98	10,048,744.00	233.51%	主要系公司銀行承兌匯票保證金到期所致。
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	263,571,571.62	158,239,319.72	66.57%	主要系公司增加在建“日加工600噸液體乳改擴建項目”和“金川區萬頭牛奶牛養殖循環產業園項目”所致。
支付其他與投資活動有關的現金	212,045,071.93	49,458,761.05	328.73%	主要系公司支付的銀行承兌匯票保證金增加所致。
取得借款收到的現金	828,768,735.34	410,000,000.00	102.14%	主要系公司增加長期和短期借款所致。

更正後：

合併資產負債表				
項目	2019年 9月30日	2018年 12月31日	增減幅度	變動原因
貨幣資金	556,323,062.23	403,091,181.37	38.01%	主要系公司本期增加的銀行借款暫未支付。
預付款項	43,041,290.88	13,351,970.35	222.36%	主要系公司增加與在建工程相關的預付款項所致。
其他應收款	27,454,392.98	12,859,500.92	113.50%	主要系增加辦理權證保證金所致。
其他流動資產	13,678,687.80	2,732,075.27	400.67%	主要系公司待抵扣進項稅增加所致。
在建工程	217,565,746.25	37,670,284.43	477.55%	主要系公司增加在建“日加工600噸液體乳改擴建項目”和“金川區萬頭牛奶牛養殖循環產業園項目”所致

長期待攤費用	4,784,499.59	8,121,802.02	-41.09%	主要系公司執行新租賃準則所致
短期借款	595,000,000.00	437,000,000.00	36.16%	主要系增加借款所致。
應付票據	19,498,748.00	30,545,185.82	-36.16%	主要系到期兌付銀行承兌匯票所致。
合同負債	6,073,651.69	26,619,170.51	-77.18%	主要系本期結轉收入所致。
應交稅費	12,823,606.68	43,114,591.17	-70.26%	主要系上繳代扣代繳稅金所致。
其他應付款	63,554,523.47	41,599,096.36	52.78%	主要系實施股權激勵所致。
長期借款	267,023,324.06	39,559,300.45	575.00%	主要系公司增加在建工程的貸款所致。
長期應付款		2,360,888.31	-100.00%	主要系融資租賃款項支付完畢所致。
合併利潤表				
項目	2019年1-9月	2018年1-9月	增減幅度	變動原因
營業收入	605,863,123.19	465,045,818.28	30.28%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
營業成本	410,033,437.88	304,635,938.11	34.60%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
稅金及附加	4,373,138.64	3,063,349.17	42.76%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
管理費用	59,632,439.36	41,436,901.00	43.91%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司及實施股權激勵後確認等待期費用所致。

研發費用	8,889,201.31	1,268,130.70	600.97%	主要系公司相對上年同期增加研發投入所致。
其他收益	3,319,844.04	6,367,267.99	-47.86%	主要系公司與生產經營相關的政府補助減少所致。
公允價值變動收益	5,262,793.08	-3,337,281.24	-257.70%	主要系公司生產性生物資產公允價值變動所致。
信用減值損失	-693,088.54	-447,175.75	54.99%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
營業外收入	2,086,623.89	675,249.11	209.02%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
所得稅費用	6,537,114.55	1,772,511.87	268.81%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
合併現金流量表				
項目	2019年1-9月	2018年1-9月	增減幅度	變動原因
銷售商品、提供勞務收到的現金	<u>659,528,332.16</u>	488,111,443.06	<u>35.12%</u>	<u>主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。</u>
收到其他與經營活動有關的現金	<u>39,476,624.36</u>	18,057,205.23	<u>118.62%</u>	<u>主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。</u>
支付給職工及為職工支付的現金	52,495,152.46	39,876,758.74	31.64%	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
支付其他與經營活動有關的現金	<u>86,746,310.46</u>	48,926,658.58	<u>77.30%</u>	主要系公司相對上年同期增加西安東方乳業有限公司所致。
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	80,073.00	9,243,812.49	-99.13%	主要系公司上年同期有土地出售而本期未發生該類業務所致。

收到其他與投資活動有關的現金	33,513,599.98	10,048,744.00	233.51%	主要系公司銀行承兌匯票保證金到期所致。
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	263,571,571.62	158,239,319.72	66.57%	主要系公司增加在建“日加工600噸液體乳改擴建項目”和“金川區萬頭牛奶牛養殖循環產業園項目”所致。
支付其他與投資活動有關的現金	212,045,071.93	49,458,761.05	328.73%	主要系公司支付的銀行承兌匯票保證金增加所致。
取得借款收到的現金	828,768,735.34	410,000,000.00	102.14%	主要系公司增加長期和短期借款所致。

2、對《蘭州莊園牧場股份有限公司 2019 年第三季度報告》中“第四節 財務報表”之“一、財務報表”“7、合併年初到報告期末現金流量表”的更正：

更正前：

一、財務報表

7、合併年初到報告期末現金流量表

單位：元

項目	本期發生額	上期發生額
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	532,956,075.10	488,111,443.06
客戶存款和同業存放款項淨增加額		
向中央銀行借款淨增加額		
向其他金融機構拆入資金淨增加額		

收到原保險合同保費取得的現金		
收到再保業務現金淨額		
保戶儲金及投資款淨增加額		
收取利息、手續費及傭金的現金		
拆入資金淨增加額		
回購業務資金淨增加額		
代理買賣證券收到的現金淨額		
收到的稅費返還		
收到其他與經營活動有關的現金	11,430,300.43	18,057,205.23
經營活動現金流入小計	544,386,375.53	506,168,648.29
購買商品、接受勞務支付的現金	212,773,639.67	306,812,285.19
客戶貸款及墊款淨增加額		
存放中央銀行和同業款項淨增加額		
支付原保險合同賠付款項的現金		
拆出資金淨增加額		
支付利息、手續費及傭金的現金		
支付保單紅利的現金		
支付給職工及為職工支付的現金	52,495,152.46	39,876,758.74
支付的各項稅費	32,168,530.41	27,794,684.05
支付其他與經營活動有關的現金	110,568,810.46	48,926,658.58
經營活動現金流出小計	408,006,133.00	423,410,386.56
經營活動產生的現金流量淨額	136,380,242.53	82,758,261.73
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	80,073.00	9,243,812.49

處置子公司及其他營業單位收到的現金 淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	33,513,599.98	10,048,744.00
投資活動現金流入小計	33,593,672.98	19,292,556.49
購建固定資產、無形資產和其他長期資 產支付的現金	263,571,571.62	158,239,319.72
投資支付的現金	3,822,500.00	
質押貸款淨增加額		
取得子公司及其他營業單位支付的現金 淨額		
支付其他與投資活動有關的現金	212,045,071.93	49,458,761.05
投資活動現金流出小計	479,439,143.55	207,698,080.77
投資活動產生的現金流量淨額	-445,845,470.57	-188,405,524.28
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	23,250,576.00	
其中：子公司吸收少數股東投資收到的 現金		
取得借款收到的現金	828,768,735.34	410,000,000.00
收到其他與籌資活動有關的現金	1,146,034.00	
籌資活動現金流入小計	853,165,345.34	410,000,000.00
償還債務支付的現金	453,438,550.05	378,579,345.70
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	30,016,388.50	30,890,404.43
其中：子公司支付給少數股東的股利、 利潤		
支付其他與籌資活動有關的現金	6,797,810.29	
籌資活動現金流出小計	490,252,748.84	409,469,750.13
籌資活動產生的現金流量淨額	362,912,596.50	530,249.87
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	85,844.38	
五、現金及現金等價物淨增加額	53,533,212.84	-105,117,012.68
加：期初現金及現金等價物餘額	388,791,101.39	747,642,372.75
六、期末現金及現金等價物餘額	442,324,314.23	642,525,360.07

更正後：

項目	本期發生額	上期發生額
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	659,528,332.16	488,111,443.06
客戶存款和同業存放款項淨增加額		
向中央銀行借款淨增加額		
向其他金融機構拆入資金淨增加額		
收到原保險合同保費取得的現金		
收到再保業務現金淨額		
保戶儲金及投資款淨增加額		
收取利息、手續費及傭金的現金		
拆入資金淨增加額		
回購業務資金淨增加額		
代理買賣證券收到的現金淨額		
收到的稅費返還		
收到其他與經營活動有關的現金	39,476,624.36	18,057,205.23
經營活動現金流入小計	699,004,956.52	506,168,648.29
購買商品、接受勞務支付的現金	391,214,720.66	306,812,285.19
客戶貸款及墊款淨增加額		
存放中央銀行和同業款項淨增加額		
支付原保險合同賠付款項的現金		
拆出資金淨增加額		
支付利息、手續費及傭金的現金		
支付保單紅利的現金		

支付給職工及為職工支付的現金	52,495,152.46	39,876,758.74
支付的各項稅費	32,168,530.41	27,794,684.05
支付其他與經營活動有關的現金	<u>86,746,310.46</u>	48,926,658.58
經營活動現金流出小計	<u>562,624,713.99</u>	423,410,386.56
經營活動產生的現金流量淨額	136,380,242.53	82,758,261.73
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	80,073.00	9,243,812.49
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	33,513,599.98	10,048,744.00
投資活動現金流入小計	33,593,672.98	19,292,556.49
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	263,571,571.62	158,239,319.72
投資支付的現金	3,822,500.00	
質押貸款淨增加額		
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金	212,045,071.93	49,458,761.05
投資活動現金流出小計	479,439,143.55	207,698,080.77
投資活動產生的現金流量淨額	-445,845,470.57	-188,405,524.28
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	23,250,576.00	
其中：子公司吸收少數股東投資收到的現金		
取得借款收到的現金	828,768,735.34	410,000,000.00
收到其他與籌資活動有關的現金	1,146,034.00	
籌資活動現金流入小計	853,165,345.34	410,000,000.00
償還債務支付的現金	453,438,550.05	378,579,345.70
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	30,016,388.50	30,890,404.43

其中：子公司支付給少數股東的股利、利潤		
支付其他與籌資活動有關的現金	6,797,810.29	
籌資活動現金流出小計	490,252,748.84	409,469,750.13
籌資活動產生的現金流量淨額	362,912,596.50	530,249.87
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	85,844.38	
五、現金及現金等價物淨增加額	53,533,212.84	-105,117,012.68
加：期初現金及現金等價物餘額	388,791,101.39	747,642,372.75
六、期末現金及現金等價物餘額	442,324,314.23	642,525,360.07

3、對《蘭州莊園牧場股份有限公司 2019 年第三季度報告》中“第四節 財務報表”之“一、財務報表”“8、母公司年初到報告期末現金流量表”的更正：

更正前：

一、財務報表

8、母公司年初到報告期末現金流量表

單位：元

項目	本期發生額	上期發生額
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	405,629,319.15	380,067,776.98
收到的稅費返還		
收到其他與經營活動有關的現金	224,191,966.55	54,802,113.75
經營活動現金流入小計	629,821,285.70	434,869,890.73
購買商品、接受勞務支付的現金	323,854,791.32	443,724,390.43
支付給職工及為職工支付的現金	22,091,351.91	23,402,492.69
支付的各项稅費	16,768,786.17	24,045,538.04
支付其他與經營活動有關的現金	134,323,436.78	56,560,147.76

經營活動現金流出小計	497,038,366.18	547,732,568.92
經營活動產生的現金流量淨額	132,782,919.52	-112,862,678.19
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	10,000.00	8,345,032.49
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	14,300,079.98	4,224.00
投資活動現金流入小計	14,310,079.98	8,349,256.49
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	186,507,569.90	103,155,044.51
投資支付的現金	12,822,500.00	1,000,000.00
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金	113,998,748.00	
投資活動現金流出小計	313,328,817.90	104,155,044.51
投資活動產生的現金流量淨額	-299,018,737.92	-95,805,788.02
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	23,250,576.00	
取得借款收到的現金	655,000,000.00	390,000,000.00
收到其他與籌資活動有關的現金	1,146,034.00	
籌資活動現金流入小計	679,396,610.00	390,000,000.00
償還債務支付的現金	421,672,360.05	300,579,345.70
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	27,868,304.76	28,636,218.03
支付其他與籌資活動有關的現金	3,640,344.04	
籌資活動現金流出小計	453,181,008.85	329,215,563.73
籌資活動產生的現金流量淨額	226,215,601.15	60,784,436.27
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	85,844.38	
五、現金及現金等價物淨增加額	60,065,627.13	-147,884,029.94

加：期初現金及現金等價物餘額	301,682,297.16	685,225,413.30
六、期末現金及現金等價物餘額	361,747,924.29	537,341,383.36

更正後：

項目	本期發生額	上期發生額
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	405,629,319.15	380,067,776.98
收到的稅費返還		
收到其他與經營活動有關的現金	<u>146,305,061.37</u>	54,802,113.75
經營活動現金流入小計	<u>551,934,380.52</u>	434,869,890.73
購買商品、接受勞務支付的現金	<u>303,967,886.14</u>	443,724,390.43
支付給職工及為職工支付的現金	22,091,351.91	23,402,492.69
支付的各项稅費	16,768,786.17	24,045,538.04
支付其他與經營活動有關的現金	<u>76,323,436.78</u>	56,560,147.76
經營活動現金流出小計	<u>419,151,461.00</u>	547,732,568.92
經營活動產生的現金流量淨額	132,782,919.52	-112,862,678.19
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		
取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	10,000.00	8,345,032.49
處置子公司及其他營業單位收到的現金淨額		
收到其他與投資活動有關的現金	14,300,079.98	4,224.00
投資活動現金流入小計	14,310,079.98	8,349,256.49
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	186,507,569.90	103,155,044.51
投資支付的現金	12,822,500.00	1,000,000.00
取得子公司及其他營業單位支付的現金淨額		
支付其他與投資活動有關的現金	113,998,748.00	

投資活動現金流出小計	313,328,817.90	104,155,044.51
投資活動產生的現金流量淨額	-299,018,737.92	-95,805,788.02
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	23,250,576.00	
取得借款收到的現金	655,000,000.00	390,000,000.00
收到其他與籌資活動有關的現金	1,146,034.00	
籌資活動現金流入小計	679,396,610.00	390,000,000.00
償還債務支付的現金	421,672,360.05	300,579,345.70
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	27,868,304.76	28,636,218.03
支付其他與籌資活動有關的現金	3,640,344.04	
籌資活動現金流出小計	453,181,008.85	329,215,563.73
籌資活動產生的現金流量淨額	226,215,601.15	60,784,436.27
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	85,844.38	
五、現金及現金等價物淨增加額	60,065,627.13	-147,884,029.94
加：期初現金及現金等價物餘額	301,682,297.16	685,225,413.30
六、期末現金及現金等價物餘額	361,747,924.29	537,341,383.36

除上述更正內容外，第三季度報告全文其它內容不變。

承董事會命
蘭州莊園牧場股份有限公司
主席
馬紅富

中國蘭州，2020年1月19日

於本公告日期，本公司執行董事為馬紅富先生、王國福先生、陳玉海先生及張騫予女士；本公司非執行董事為葉健聰先生及宋曉鵬先生；及本公司獨立非執行董事為劉志軍女士、趙新民先生及黃楚恆先生。

* 僅供識別